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شبکه »ان. بی. سی« آمریکا در گزارشی مستند از مقر 
گروهک تروریستی منافقین در آلبانی و با اشاره به حضور 
افرادی چون »جان بولتون« و »رودی جولیانی« در دولت 
آمریکا، ارتباط دولت ترامپ با گروهک منافقین را قماری 
ــارس، پس  ــزارش ف خطرناک توصیف کــرده است.به گ
از انتشار بخش هایی از گزارش شبکه »ان. بی. سی« از 
اردوگاه گروهک منافقین در آلبانی و مصاحبه با اعضای 
سابق این گروهک، این رسانه آمریکایی بخش مفصل تری 

را از گزارش تحقیقی خود منتشر کرد.
 این گزارش را »ریچارد اِنگِل« خبرنگار ارشد شبکه ان. 
بی. سی درباره گروهک تروریستی منافقین تهیه کرده 
و در جریان آن عــاوه بر سفر به آلبانی بــرای مشاهده 
محل استقرار این گروهک، با چند نفر از اعضای جدا 
شده گروهک منافقین و شماری از کارشناسان اروپایی 
گفت وگو کرده است.انگل در ابتدای این گزارش، منافقین 
را »یکی از قدیمی ترین و عجیب و غریب ترین« دشمنان 
ایران توصیف می کند و می گوید: نحوه فعالیت و منابع 
مالی این گروه تعجب برانگیز است. ان. بی. سی با پخش 
تصاویری از »جــان بولتون« مشاور امنیت ملی دولت 
آمریکا و »رودی جولیانی« وکیل رئیس جمهور آمریکا 
در یکی از نشست های گروهک منافقین، اظهارات این 
ــاره لــزوم »تغییر  دو نفر و دیگر مقام های آمریکایی درب
رژیم در ایران« را »خوشایندتر از هر چیز« برای این گروه 
توصیف می کند و می گوید: بولتون، جولیانی و دیگر 
مقامات حاضر در نشست های منافقین »پــول خوبی« 
برای این کار دریافت می کنند. »ان. بی. سی« در بخش 
مقدماتی گــزارش خود آورده بود که گروهک منافقین 
»هــزاران دلار به سیاست گذاران آمریکایی می پردازد تا 
در مراسم های این گروه سخنرانی کنند.« براساس این 

گزارش »جوان استوکر« دبیر نشریه »دیفنس پست« که 
سال هاست بر فعالیت های این گروه متمرکز است، به ان. 
بی. سی گفته که هرچند بولتون از افشای مبالغی که از 
این گروهک دریافت کرده خودداری می کند، اما بر اساس 
دفعات حضور او در این تجمعات و با در نظر گرفتن این که 
منافقین معمولا بین 20 تا 30 هزار دلار بابت هر سخنرانی 
می پردازند، بولتون باید تاکنون بیش از 180 هزار دلار 
از این گروه پول دریافت کرده باشد.این شبکه با اشاره به 
این که جولیانی از این گروهک با عنوان »چشم انداز آینده 
ایران« یاد کرده، گزارش می دهد: »اما این چشم انداز، 
بسیار تاریک تر از آن چیزی است که چنین گردهمایی هایی 
بتواند آن را فاش کند. این گروه یک گذشته شیطانی دارد و 
وعده هایش درباره دموکراسی و آزادی از نظر کسانی که آن 
را بهتر می شناسند، وعده های توخالی هستند.« »مسعود 
خدابنده« از اعضای سابق تیم اطاعاتی گروهک منافقین، 
به »ان. بی. سی« می گوید: »شما نمی توانید به این گروه 
اعتماد کنید. آن ها به دموکراسی اعتقادی ندارند. فکر 
نمی کنم هیچ افسر و مامور نجیب و باهوشی در آمریکا 
هم فکر کند که آن ها قابل اعتماد هستند.« او در پاسخ به 
این سوال که توصیف اش از این گروه چیست، می گوید: 
»من فقط از دو کلمه استفاده خواهم کرد: فرقه مخرب. 
آن ها )اعضای خود را( از منظر فیزیکی، مالی و روحی و 
روانی تحت کنترل قرار می دهند.«ان. بی. سی با اشاره 
به نامعلوم بودن منافع مالی منافقین، از عربستان سعودی 
به عنوان یکی از گزینه های محتمل یاد می کند. »مسعود 
خدابنده« عضو سابق منافقین و تیم امنیتی سرکرده این 
گروهک، حمایت مالی ریاض از منافقین را تایید می کند. 
او می گوید: »من شخصا برای این گروه از عربستان سعودی 
به عراق پول آوردم... سه  کامیون طا بود... فکر می کنم هر 

کدام یک تن ]طا داشت[.«»دنیل بنجامین« که در دولت 
سابق آمریکا هماهنگ کننده در امور مقابله با تروریسم 
بود، می گوید: »یک سابقه طولانی از خشونت و خون ریزی 
در این جا )درباره منافقین( وجود داشت و در آن زمان، آن 
ها واقعا به عنوان یکی از سازمان های توانمند و خطرناک 
برای چنین اقداماتی در جهان سر بر آورده بود.«»ان. بی. 
سی« با بیان این که این گروه همچنان گاهی عملیات های 
مخفیانه ای در خاک ایران انجام می دهد، می گوید: اما 
اکنون کنگره آمریکا به عرصه اصلی نبرد این گروه بدل شده 
و تاش آن ها برای تغییر نظام ایران از سوی نمایندگان هر 
دو حزب آمریکا مورد حمایت و استقبال قرار گرفته است. 
»جوآن استاکر« دبیر پایگاه »دیفنس پست«، می گوید: 
ــروه بر اساس  »آن ها )اعــضــای دو حــزب آمریکا( ایــن گ
حرف هایش که می گوید از حمایت مردمی برخوردار 
است، می بینند«. استاکر که نزدیک به یک دهه درباره 
منافقین تحقیق کرده، به فهرستی از کمک های مالی این 
گروهک به سیاستمداران آمریکایی دست یافته است که 
نشان می دهد سیاستمداران برجسته هر دو حزب اصلی 
آمریکا در رقابت های انتخاباتی از منافقین پول دریافت 
کرده اند. »جورج دبلیو بوش« رئیس جمهور اسبق آمریکا، 
»جان مک کین« سناتور جمهوری خواه و »باراک اوباما« 
رئیس جمهور سابق آمریکا از جمله افرادی هستند که در 
این گزارش از آن ها به عنوان دریافت کنندگان مبالغ مالی 

از منافقین یاد شده است.

قمار خطرناک	 
این شبکه می افزاید: »دفتر بولتون به درخواست ما برای 
اظهارنظر جوابی نداد، اما جولیانی این کار را کرد. او 
دقیقا به خاطر می آورد که رابطه اش با این گروه چه زمانی 

شروع شد. سپتامبر 2008. البته او گفته که به خاطر 
نمی آورد آن ها طی این سال ها چقدر پول به او پرداخت 
کردند. او گفت این که این گــروه در گذشته به عنوان 
یک گروه تروریستی معرفی شده، اقدام اشتباهی بوده 
است.« در پایان این گزارش، انگل ایفای نقش این افراد در 
سیاست گذاری در کاخ سفید را »مخاطره آمیز« می خواند 
و می گوید: »رئیس جمهور خطر کردن را دوست دارد و 
همیشه یک قمارباز بوده، اما همیشه در این قمارها پیروز 
نبوده است. سوال این است که ما، به عنوان یک ملت، 

می توانیم هزینه قمار او را بپردازیم؟«

سه شنبه 8 خرداد 1397، 13 رمضان 1439، 29 می 2018، شماره 19831 ، سال شصت ونهم.

حضرت سیدالشهدا، امام حسین)ع( می فرمایند:
شُکْرُکَ لِنِعْمَةٍ سالِفَةٍ، یَقْتَضی نِعْمَةً آنِفَةً.

شکر تو بر نعمت گذشته، زمینه ساز نعمت آینده است.
)نزهة الناظر، صفحه 80(
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تازه های مطبوعات

 ...
صبح نو- این روزنامه در سرمقاله خود با تیتر »شفاف  •

سازی«نوشت: کسانی که در صادرنکردن مجوز برای 
افــرادی چون ملک مطیعی برای فعالیت هنری مسئول 
بودند و عمدتاً اکنون ژست اپوزیسیون گرفته اند با شفافیت و 
شجاعت دلیل تصمیم خود را اعام کنند. این افراد که عمدتاً 
نزدیک به جناح چپ هستند و از ابتدای انقاب مسئولیت 
سینمای کشور را حداقل تا 10 سال نخست انقاب برعهده 

داشتند با صراحت از تصمیم خود دفاع کنند.
شرق- روز گذشته خبرگزاری »اسپوتنیک« گزارشی از  •

فهرست شرکت های اروپایی فعال در ایران منتشر کرد. 
بیشترین شرکت های خارجی فعال در ایــران به ترتیب 
عبارت اند از شرکت های فرانسوی، آلمانی و ایتالیایی. 
فرانسه )38 شرکت(، آلمان )35 شرکت(، ایتالیا )21 
شرکت(، انگلستان )16 شرکت(، سوئیس )8 شرکت(، 
اسپانیا )هفت شرکت(، دانمارک )شش شرکت(، نروژ 

)شش شرکت(... و لهستان )یک شرکت(.
جمهوری اسلامی- درحالی که مسئولان قضایی با اما  •

و اگر درباره تخریب ویای وزیر کشور در روستای فشند 
ساوجباغ صحبت می کنند، عــده ای از مــردم منطقه با 
چسباندن پارچه نوشته های متعدد بر دیوارهای منطقه 
از عملکرد معاون دادستان هشتگرد که دستور تخریب 
ویاهای دارای تخلف را صادر کرده است تقدیر کردند. 
انتظار این است که هرچه زودتر تکلیف این موضوع روشن 
شود تا اگر حکم معاون دادستان صحیح بود، از او به دلیل 
قانونی عمل کردن حمایت شود و اگر حق با وزیر کشور 

است، به اعاده حیثیت او اقدام شود.
همشهری- فریبا محمدیان، معاون امور بانوان وزارت  •

ورزش و جوانان به این روزنامه گفت: صدا و سیما پذیرفته 
است که همه مسابقات زنان ایران در بازی های آسیایی 

جاکارتا را پخش کند. 
آرمــان امــروز- این روزنامه در یادداشتی به قلم بهمن  •

کشاورز حقوق دان آورده است: از آن جایی که انتشار مطالب 
مطرح شده در جلسات غیرعلنی یا کمیسیون های تخصصی 
مربوط به مسائل امنیتی یا سیاست خارجی مشمول قانون 
نشر و انتشار اسناد و مطالب طبقه بندی است، نمایندگانی 
که به طرق مختلف اعم از بیان مطالب در سخنرانی ها، 
مصاحبه ها  یا نشر در فضای مجازی اقدام به افشای آن کنند 
تخلف آنان ابتدا توسط شورای نظارت بر عملکرد نمایندگان 
بررسی و در صورت احراز تخلف مراتب برای رسیدگی به 

مراجع قضایی ارجاع می شود. 
ایران- با گذشت دو هفته از انتخابات پارلمانی عراق و  •

نتیجه غافلگیرکننده اش برای مقتدی صدر رهبر جریان 
صدر، رهبران سیاسی این کشور بیش از همیشه مشغول 
رایزنی و مذاکره برای تشکیل دولت آینده و نخست وزیر آن 
هستند. در این بین به گفته منابع خبری هفت نامزد شانس 
بیشتری برای تصاحب صندلی نخست وزیری دارند. اما 
حیدرالعبادی نخست وزیر کنونی این کشور و جعفر صدر 
پسرعموی مقتدی صدر بیشتر از همه شانس نشستن بر 

کرسی نخست وزیری را دارند.   

...انعکاس
اعتمادآنلاین مدعی شد: کواکبیان عضو کمیسیون  •

امنیت ملی در خصوص اظهارنظر نماینده جبهه پایداری 
مجلس مبنی بر این که 300 مدیر دو تابعیتی داریم، گفت: 
در گزارش 210 نفر که از سوی وزارت اطاعات رد شده اند 
بعضی از عناصر نظامی و برخی اصولگرایان خیلی دو آتشه 
در آن قرار دارند و اگر این ها اسامی را بگویند اصاح طلب ها 

و همه جریانات هم در این لیست هستند.
عصرایران نوشت : به نظر می رسد هنوز برخی از اصاح  •

طلبان بر این باور هستند که  عارف می تواند سکان دار 
جریان اصاحات در میان میدان باشد.بررسی عملکرد 
عــارف اما از آغــاز مجلس دهم تا به امــروز نشان می دهد 
که سرمایه گذاری روی عارف برای میدان داری جریان 
اصاحات در مجلس اشتباه به نظر می رسد.عارف یک 
سیاستمدار آرام اســت،  حتی می شود گفت نگاه او به 
سیاست عارفانه است نه سیاست ورزانه .عارف نشان داده 
است اهل سکوت است نه هیاهو و مشخص نیست چطور 
رهبران اصاحات از او انتظار دارند در خط مقدم رقابت 
با اصول گرایان داد بزند و نقشی همچون مطهری را در 

مجلس دهم بازی کند. 
خرداد نیوز نوشت : مسئولان در مراسمی که روز شنبه  •

پنج خرداد در مصای تهران برگزار شده است، از اجرای 
گروهی از زنان و دختران ناشنوا به زبان اشاره جلوگیری 
کرده اند.به گفته مسئول گروه ناشنوایان، دلیل جلوگیری 
از اجرای این برنامه شباهت آن به اجرای رقص بیان شده 
است.مسئول این گروه گفت که به این گروه گفته شده 
است که اجراهای خود را متوقف کنند چون اجرای آن ها 
»شبیه حرکات موزون است«. حجت الاسام حسینی با 
اشاره به دخالت نداشتن مسئولان نمایشگاه قرآن در توقف 
اجرای گروه سرود ناشنوایان گفت این اتفاق از سوی افراد 

خودسر بوده است.
عصرایران نوشت :در جلسه اخیر شورای هماهنگی  •

جبهه اصاحات با وجــود ایــن که بحث های مقدماتی 
ــا اختاف  ــد، ام تشکیل پارلمان اصــاحــات مطرح ش
نظرهای جدی بین احزاب مختلف تشکیل دهنده شورای 
هماهنگی جبهه اصاحات در این زمینه وجود داشته 
است.برخی احزاب عضو، با گزینه »ملی« بودن پارلمان 
اصاحات  و برخی گزینه »در مرکز« را پیشنهاد دادند و 
برخی با محوریت اعضای احزاب در مرکز یا کشور و حضور 
محدود اشخاص ملی )ژنرال ها و چهره های اصاح طلب( 

را مطرح کرده اند.
تابناک نوشت: »حسن روحانی« در اردیبهشت ماه   •

دو سخنرانی انتقادی را در جمع وزیران، معاونان رئیس 
جمهور و مدیران ارشد دولتی انجام داد که محتوای آن 
انتقاد از برخی اعضای کابینه و مدیران دولتی بود. این 
سخنان رئیس جمهور را بسیاری زمینه سازی برای انجام 
تغییرات احتمالی در بدنه دولت ارزیابی کردند، اما گویا 
فقط رئیس جمهور من باب تذکر به برخی وزیران، معاونان و 
مدیران ارشد دولتش این مسائل را از تریبون عمومی مطرح 
کرده است. در حالی که وزیران و معاونانش را حداقل هفته 
ای دوبار در جلسات دولت می بیند و اگر خطایی مرتکب 
شده یا کوتاهی کرده اند، می تواند در آن جلسات تذکرات 

لازم را به آن ها بدهد.

گزارش مشروح ان. بی. سی درباره گروهک تروریستی منافقین فاش کرد 

کامیون های طلای عربستان برای منافقین

...اخبار
رئیس قوه قضاییه: نیروهای انتظامی 

وامنیتی باید بین اعتراضات موجه یک صنف 
با موج سواری منافقین مرزگذاری کنند 

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر 
ضرورت حل مشکات صنفی 
اقشار مختلف توسط مسئولان، 
گــفــت: نــیــروهــای انتظامی و 
اعتراضات  بین  باید  امنیتی 
موجه یک صنف و موج سواری 
دشمنان، مــرزگــذاری کنند و 

نباید اجازه داد مشکات صنفی تبدیل به معضات امنیتی 
شود. به گزارش ایسنا، آیت ا... آملی لاریجانی روز گذشته 
در جلسه مسئولان عالی قضایی افزود: مسئولان با برطرف 
کردن مشکات صنفی در حد توان خود نباید اجازه دهند 
که یک مشکل ساده به معضلی امنیتی تبدیل شود. مردم 
هم باید بدانند که دشمن همواره در کمین است و تاش 
دارد که با کوچک ترین اعتراضی شروع به موج سواری کند. 
وی ادامه داد: براین اساس نباید چنین مجالی را دراختیار 
دشمن قرار داد. دستگاه قضایی نیز با کمک ضابطان خود 
توجه دارد که برخی تحرکات از کجا سرچشمه می گیرد و 
نیروهای انتظامی وامنیتی نیز باید بین اعتراضات موجه 
یک صنف که باید مشکاتشان شنیده و حل شود با موج 
سواری منافقین و دشمنان مرزگذاری کنند. کسانی که 
قصد دارند از برخی فضاها سوءاستفاده کنند و به واسطه 
آن امنیت کشور و مردم را به خطر بیندازند، بدانند که 
نظام فقط نظاره گر نخواهد بود و به شدت با آن ها مقابله 

خواهد کرد.

افرادی از نسل گاوچران ها به ملت بزرگ ایران توهین 	 
می کنند

رئیس قوه قضاییه با بیان این که ملت ما 40 سال با این 
تحریم ها و تهدیدها زندگی کرده است، به رویکرد دولت 
های آمریکا درباره مردم ایران اشاره کرد و افزود: فراموش 
نمی کنیم که چندسال قبل رئیس جمهور آمریکا ملت 
شریف ما را به بربریت متهم کرد و در برهه ای دیگر گفتند 
که اساساً نسل این مردم باید برداشته شود و با اصل وجود 
چنین ملتی اظهار دشمنی کردند. همچنین از یاد نبرده ایم 
که رئیس جمهور جدید و تازه کار آمریکا چگونه به جمهوری 
اسامی و مردم عزیز ایران توهین کرد و یک ملت بزرگ را 
تروریست خواند. متأسفانه کسانی که از نسل گاوچران های 
تپانچه به دست هستند، ملتی با چند هزار سال تمدن عظیم 

و تأثیرگذار را بَربَر می خوانند.

شهادت  یک مرزبان در سیستان و بلوچستان

فارس- عصر دیروز بر اثر انفجار یک تله انفجاری در مرز 
پیشین گروهبان یکم علیرضا دهمرده به درجــه رفیع 

شهادت نایل شد.

...
ماجرای رابطه شاه با خواننده معروف ترکیه 

برگرفته از کتاب» من و فرح پهلوی«،نوشته اسکندر دلدم 

»اسکندر دلدم« از افراد مورد وثوق دربار پهلوی و از نزدیکان 
دولتمردان در رژیم پهلوی بوده است. وی به دلیل ماهیت 
شغل خبرنگاری اش ،ارتباطات وسیعی با مقام های تراز 
اول کشور در آن دوران داشته است. وی در خاطراتش که 
در کتاب »من و فرح پهلوی« درج شده، آورده است: رحیم 
علی خرم هم مانند سایر کاباره داران تهران به دربار شاه 
سرویس می داد و زنان خواننده و رقاصه را برای شاه و 
درباریان دستچین می کرد. خرم جانوری استثنایی بود. 
زنان و دخترانی را که حتی به اتفاق شوهر و اعضای خانواده 
به پارک خرم می رفتند ،توسط عوامل خود می ربود و در 
محوطه پارک زندانی می کرد و مورد تجاوز و سوءاستفاده 
قرار می داد. چندین بار در سال 1355 و 1356 اخبار 
مربوط به گم شدن زنــان و دختران در پــارک خرم )ارم 
کنونی( در مطبوعات چاپ شد. اما هیچ کس نفهمید که 
این بیچاره ها گم نشده اند بلکه عوامل خرم آن ها را ربوده 
اند، حتی در روزنامه ها نوشتند که آن ها درون چاه های 
موجود در پارک سقوط کرده اند تا این که در سال 1356 
عوامل خرم که بارها دست به آدم ربایی زده و مورد تعقیب و 
مجازات قرار نگرفته بودند ،دختر جوانی را به زور از دست 
نامزدش گرفتند و مرد جوان را هم تهدید کردند که در قفس 

شیر خواهند انداخت.
رحیم علی خرم یک بار خواننده معروف »برناالگی« را از 
کشور ترکیه به ایران آورد تا در کاباره او به اجرای برنامه 
بپردازد. یکی دو روز که از ورود خواننده ترکیه ای به تهران 
می گذرد ،خبر به گوش »شاه« می رسد و راننده اش را می 
فرستد تا این آوازه خوان را به کاخ او ببرد. خواننده ترکیه 
ای مقاومت می کند و می گوید: من هنرمند هستم، نه 
فاحشه و برایم هم مهم نیست که این آقا شاه مملکت است. 
رحیم علی که هنوز روحیه زمان آسفالت کاری خود را حفظ 
کرده بود، زن بدبخت را مورد ضرب و شتم قرار می دهد و 
به زور کتک سوار اتومبیل می کند و به کاخ شاه می فرستد 
و ظاهرا در کاخ هم، شاه به زور متوسل می شود و او را مورد 
آزار و اذیت قرار می دهد. خواننده ترکیه ای که جان خود 
را در خطر می بیند و می ترسد که از این کاخ رسوایی جان 
سالم به در نبرد تسلیم قضا و قدر شده و ظاهرا تسلیم می 
شود و رضایت اعلی حضرت را جلب می کند.اما یکی دو روز 
بعد به بهانه خرید سوغاتی و تماشای خیابان های تهران به 
سفارت ترکیه پناه می برد و بایی را که بر سرش آمده بود به 
اطاع سفیر می رساند. سفیر و کادر دیپلماتیک سفارت با 
ناباوری موضوع را از طریق وزارت امور خارجه و دربار دنبال 
می کنند اما موضوع مورد تکذیب قرار می گیرد و ساواک 
مامور می شود سریعا خواننده مشهور را از کشور خارج کند. 
مع هذا، موقعی که قصد داشتند او را از کشور خارج کنند 
مذاکراتی با وی به عمل آورده و با اهدای چندین قالیچه 
نفیس و مقداری جواهرات و پول نقد از وی قول می گیرند 

اتفاقاتی را که در تهران برایش افتاده ،فراموش کند!
سفارت هم برای آن که روابــط اقتصادی ترکیه با ایران 
به خطر نیفتد ،موضوع را به روی کاغذ نمی آورد و قضیه 

لاپوشانی می شود.

مــعــاون سیاسی وزارت خــارجــه بــا اشـــاره بــه جدیت 
اروپایی ها برای حفظ برجام، گفت: این که توان آن 
را دارند که منافع ایران را تضمین کنند، باید منتظر 
بمانیم و طی چند هفته آینده ببینیم. به گزارش تسنیم، 
عراقچی که در بخش گفت و گــوی ویــژه خبری یک 
شنبه شب حاضر شده بود، افزود: اگر ببینیم مذاکرات 
خوب پیش مــی رود می تــوان زمــان را تمدید کــرد. ما 
چند هفته به آن ها وقت داده ایم و این که این  زمان 
تمدید شود بستگی به تصمیمات نظام دارد.  در این 
دو دور گفت و گو هنوز نمی توانیم بگوییم چه نتیجه 
ای حاصل می شود اگرچه بیانیه پایانی مذاکرات اخیر 
خوب بود. وی تصریح کرد: اروپایی ها باید اقدامی را 
در شــورای امنیت انجام دهند که این یکی از شروط 
ماست. اروپایی ها ممکن است هر نیتی داشته باشند 
اما این ما هستیم که مشخص می کنیم از چه مسیری 

وارد شویم و منافع خود را چطور تامین کنیم.

خارج از برجام تعهدی نداریم	 
وی دربــاره مذاکرات غیربرجامی هم گفت: ما بحث 
های موشکی و حقوق بشری را از برجام جدا کردیم و 
ترامپ به دنبال پیوند زدن دوباره آن هاست. اروپا باید 
برجام را به همین شکلی که هست اجرا کند و به آن 
پایبند باشد و خارج از آن ما تعهد دیگری نداریم. اگر 
عاقه مند هستند درباره مسائل دیگر بحث کنند باید 
عاقه مندی ما را هم جلب کنند. به گفته عراقچی در 
پایان گفت وگوها اگر به نتیجه نرسیم بر اساس بند 36 
خارج شویم. آمریکا با خروج  خود از برجام خود را از بند 
37 محروم کرده است و  نمی تواند از ساز و کار های آن 
استفاده کند. اگر از برجام خارج شویم همه چیز به 
حالت قبل برمی گردد و اروپا و شورای امنیت تحریم 
های خود را برمی گردانند و ما نیز فعالیت های خود را 
از سر می گیریم. وی افزود: موضع گیری اروپا در مقابل 
آمریکا در موضوع برجام را من ]در جای دیگری[ سراغ 
نــدارم که یک دقیقه بعد خانم موگرینی علیه رئیس 
جمهور آمریکا موضع بگیرد. ما باید از ایــن شکاف 
استفاده کنیم. الان ایران و  همه جهان در مقابل آمریکا 

هستند در حالی که در گذشته برعکس بود اما هدف ما 
برداشته شدن تحریم هاست.

موگرینی: اروپا تابع تصمیمات دیگر کشورها نیست	 
سیاست  مسئول  موگرینی  فدریکا  حــال  درهمین 
خارجی اتحادیه اروپا در پاسخ به خبرنگاری که پرسید 
، آیا اتحادیه اروپا می تواند ضمانت های مد نظر ایران را 
ارائه دهد؟ گفت: ما در هفته های اخیر به شدت با ایران، 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا و دیگر شرکای بین المللی 
همکاری کردیم تا یک نکته را مشخص سازیم و آن این 
است که تصمیم های اتحادیه اروپا را کشورهای اروپایی 
می گیرند و تابع تصمیم های از پیش گرفته شده نیز 
نیستند.در همین حال صدراعظم اتریش با ابراز تاسف 
از خروج آمریکا از برجام گفت: در هفته های آینده هر 
چه در توان داریم انجام خواهیم داد تا توافق با ایران 
را تا زمانی که این کشور نیز بدان پایبند باشد، نجات 
دهیم. به گزارش فارس موگرینی دیشب در عین این که 
تأکید می کرد حفظ برجام برای اتحادیه اروپا موضوعی 
ــا در قبال ایــران،  امنیتی اســت، گفت: اتحادیه اروپ
نگرانی های مشترکی با آمریکا دارند از قبیل برنامه 
موشک بالستیک این کشور و برخی موضوعات منطقه.

ادامه موضع گیری ها درباره لایحه پیوستن به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم 

تعیین تکلیف لایحه جنجالی یک روز دیگر هم عقب افتاد 

بررسی لایحه پیوستن به کنوانسیون مبارزه با تأمین 
مالی تروریسم که در چهار روز اخیر تنش های بسیاری 
در صحن علنی مجلس سپس کمیسیون امنیت ملی 
به راه انداخته و حتی با آبستراکسیون و نصاب شکنی 
نمایندگان اصولگرا و مخالف لایحه همراه شده بود، 
امروز در کمیسیون امنیت ملی نهایی می شود تا دیدگاه 

این کمیسیون در صحن علنی مطرح شود. 
کمال دهقانی فیروزآبادی نایب رئیس کمیسیون با 
اشاره به خروج پنج تن از نمایندگان مخالف این لایحه 
از کمیسیون امنیت ملی در روز یک شنبه که موجب از 
رسمیت افتادن جلسه شد، گفت: در هر صورت اگر سه 
شنبه )امــروز( هم با آبستراکسیون در کمیسیون رای 
گیری انجام نشود، گزارش ما به مجلس ارائه می شود و 
نمایندگان باید درباره این گزارش نظر نهایی را بدهند. 

کنوانسیون  به  الحاق  پالرمو،  کنوانسیون  به  الحاق 
مبارزه با تامین مالی تروریسم، اصاح قانون پول شویی 
و اصاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم چهار لایحه 
ای است که منتقدان دولت معتقدند دولت آن ها را به 
نهاد FATF تعهد داده است. هر چند چهره های دولتی و 
حتی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی این موضوع 
را تکذیب کرده اند.مجلس در هفته گذشته وارد بررسی 
کلیات لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین 
مالی تروریسم شد که به دلیل مخالفت تعدادی از اعضای 
فراکسیون نمایندگان ولایی  و جنجالی شدن بحث  در 
مجلس، در نهایت با نظر رئیس مجلس و رای نمایندگان،  
این لایحه به کمیسیون امنیت ملی برای بررسی بیشتر 
ارجاع شد چرا که کمیسیون امنیت ملی هیچ گزارشی 

درباره این لایحه به مجلس ارائه نداده بود. 
گیری  موضع  بر  مبنی  اظهارنظرها  دیگر  سویی  از 
سران کشورمان درباره این لایحه همچنان داغ است؛ 
کواکبیان عضو فراکسیون امید معتقد است سران سه 

قوه با این لایحه موافق هستند. 
ــاره جلسه یــک شنبه  او در یــک اظهارنظر دیگر دربـ
کمیسیون امنیت ملی و نصاب شکنی برخی نمایندگان 

تصریح کرد: گویا برخی نمایندگان که بیان می کردند 
این لایحه استعماری است، حرفی برای گفتن نداشتند 
و امکان تصویب این لایحه در کمیسیون امنیت ملی را 
نزدیک می دیدند و به همین علت در مقابل این تصمیم 

ایستادند.
به گزارش خانه ملت پور ابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس که موافق این لایحه است، با اشاره 
به این که امکان دارد غربی ها از FATF به عنوان ابزار 
سیاسی استفاده کنند، ادامه داد: کشورمان هیچ گاه 
تعهد نداده  اگر عضو FATF بود در برجام هم حاضر می 
شود یا بالعکس. به گفته او ایران می تواند با حق شرط و 

تحفظ در این کنوانسیون حاضر شود. 
همچنین جهان آبادی عضو کمیسیون قضایی مجلس 
اعتقاد دارد نپذیرفتن FATF کشورمان را در مظان 
اتهام قرار می دهد از این رو باید با ایجاد حق شرط آن 
را قبول کرد.علیرضا رحیمی عضو کمیسیون امنیت 
ــروز در توئیتر خود نوشت: از روز گذشته  ملی نیز دی
موجی از تهدید و اتهام پیامکی از سوی افرادی که خود 
را به جامعه و بسیج دانشجویی منتسب می کنند علیه 
بیشتر نمایندگان مجلس آغاز شده است آن ها با تهدید 
از نمایندگان می خواهند به کنوانسیون مقابله با تامین 
مالی تروریسم رای ندهند در غیر این صورت آن ها را 

خائن به ایران می دانند.

دور سوم مذاکرات ایــران و کشورهای انگلیس، آلمان،  
فرانسه و ایتالیا به همراه اتحادیه اروپا )EU/E4( درباره 
بحران یمن در نیمه دوم ژوئن بعد از ماه مبارک رمضان 
)اواخــر خرداد ـ اوایل تیر( در بروکسل مقر اتحادیه اروپا 
برگزار می شود. به گــزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان یک شنبه شب 
در گفت وگوی ویژه خبری در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
این که در دیــدار و گفت وگوهای اخیر ایــران و سه کشور 
اروپایی، مذاکراتی درباره مسائل موشکی کشور صورت 

گرفته است، با رد این موضوع، تصریح کرد: »ما فقط در 
موضوع یمن با چهار کشور فرانسه، انگلیس، آلمان و ایتالیا 
به همراه اتحادیه اروپا به دلایل انسانی و شرایط بد مردم 
این کشور مذاکره کرده ایم که این مذاکرات از مذاکرات 
هسته ای جداست و آقای جابری انصاری این مذاکرات را 
پیگیری می کند.« براساس این گزارش، با توجه به نفوذ 
منطقه ای ایران در یمن و ارتباطی که کشورمان با انصارا... 
یمن دارد، مقامات اتحادیه اروپا  در سال گذشته از  مقامات 
تهران درخواست کردند که ایران و اتحادیه اروپا برای ایجاد 

آتش بس در یمن و حل موضوع انسانی این بحران با یکدیگر 
همکاری های نزدیک تر و گفت وگوهای جدی تری داشته 
باشند و در همین چارچوب از اواخر بهمن سال 1396  به 
صورت رسمی مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا در این زمینه 
آغاز شد و در حاشیه اجاس امنیتی مونیخ اولین دور  این 
گفت وگوها برگزار شد.زمستان سال گذشته در دور اول 
این گفت وگوها  که ریاست هیئت ایرانی در غیاب حسین 
جابری انصاری دستیار ارشد وزیر امور خارجه در امور 
سیاسی به علت بیماری  بر عهده سیدعباس عراقچی معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه بود، معاونان سیاسی وزیران 
امور خارجه ایتالیا، فرانسه، آلمان و انگلیس و همچنین 
نماینده ایــران، به مدت یک ساعت و نیم رایزنی کردند.

دور دوم رسمی مذاکرات ایران با EU/E4 روز پنج شنبه 
13 اردیبهشت در رم ایتالیا و با حضور هلگا اشمید معاون 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و مدیران کل سیاسی 
و امنیتی وزارتخانه های امور خارجه ایتالیا، آلمان، فرانسه 
و انگلستان برگزار شد و حسین جابری انصاری ریاست 
هیئت ایران در این نشست را بر عهده داشت. چندی پیش 
نیز دریادار شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفت 
و گو با الجزیره درباره این مذاکرات گفته بود: به تازگی با 
درخواست برخی کشورهای اروپایی گفت وگوهای فشرده 
ای در موضوع بحران یمن انجام شد و با موافقت انصارا... 
مقرر شد که در ماه مبارک رمضان آتش بس اعام شود اما 

سعودی ها قبول نکردند.

برنامه ریزی سومین دور مذاکرات ایران و 4 کشور اروپایی درباره یمن 

...منطقه 
بیانیه مغرضانه شورای همکاری  کشورهای خلیج 

فارس علیه ایران

ایلنا - در بیانیه ای که در سی و هفتمین سالگرد تاسیس شــورای 
همکاری های خلیج فارس صادر شد، نمایندگان مدعی شده اند که 
ایــران در درگیری های یمن نقش دارد و از ادامــه حمایت های ایران 
از نیروهای انــصــارا... انتقاد کردند .براساس این گــزارش جمعی از 
اعضای پارلمان های کشورهای مختلف شورای همکاری های خلیج 
فارس  ادعاهای واهی درباره ایران مطرح کرده اند.عبد الطیف الزیانی 
دبیرکل  این شورا مدعی شدکه  ایران باید دست ازآن چه آن را  دخالت در 

امور کشورهای عربی  نامید،بردارد .

...خبر 
 وکیل مشایی: موکل من در سلامت کامل است 

و شایعات صحت ندارد

تسنیم - وکیل مدافع اسفندیار رحیم مشایی در خصوص شایعات 
مطرح شده در روزهای اخیر گفت: شایعات مطرح شده درباره موکل 
اش به هیچ وجه صحت ندارد و مشایی در سامت کامل به سر می برد. 
عادل حیدری افزود: با همکاری بازپرس شعبه چهارم دادسرای فرهنگ 
و رسانه روز یک شنبه گذشته موفق به ماقات موکل ام در زندان اوین 
شدم و حدود یک ساعت با وی گفت وگو کردم.حیدری سپس خواستار 
برخورد دستگاه قضایی با شایعه سازان که با انگیزه های سیاسی دست 

به شایعه پراکنی می زنند، شد.

...برجام 
پیگیری تهیه طرح الزام آور دولت در حوزه مذاکرات 

برجامی با اروپا در مجلس

خانه ملت –عاء الدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس، 
با اشاره به این که نمایندگان به دنبال تهیه طرح الزام آور برای دولت بر 
مبنای فرمایش های مقام معظم رهبری درباره برجام و روابط خارجی 
هستند، گفت: در این صورت ایران گام های عملی اروپایی ها را خواهد 
سنجید، اعام بیانیه و دفاع از ایران در سخنرانی ها قابل پذیرش نیست.
وی افزود: بیانیه کمیسیون مشترک خوب است اما شرط کافی نیست 
، در صورت مقاومت اروپایی ها و عمل بر اساس منافع می توان گفت که 

چنین بیانیه هایی هم قابل ارزش است.

عراقچی: خارج از برجام تعهدی نداریم 
امکان تمدید مذاکرات وجود دارد 


